
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

 QUARTA- FEIRA – 17 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 124 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 
▪ DECRETO Nº 397/2024: FIXA PREÇOS PÚBLICOS PARA VIGORAR NO MUNICÍPIO DURANTE OS FESTEJOS DE 

COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO ANO 2024.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
17 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 124 

 

 

DECRETO Nº 397/2024 
De: 17 de julho de 2024 

  

“Fixa Preços Públicos para vigorar no Município 
durante os Festejos de Comemoração da 
Emancipação Política do ano 2024 e dá outras 
providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
e do quanto lhe confere o Código Tributário Municipal e de Rendas, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Os Preços Públicos fixados para vigorarem no Município durante os Festejos de 
Comemoração da Emancipação Política do ano de 2024 são constantes na tabela I, parte integrante 
deste Decreto. 

 

Art. 2º - Fica proibida a venda de bebidas ou congêneres em carro de mão, ou prancha. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2024 

 
 
 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
17 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 124 

 

TABELA - I 

ANEXA AO DECRETO N° 397 DE 17 DE JULHO DE 2024 

USO DE ÁREAS EM VIAS, TERRENOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 

  

BARRACAS DE COQUETÉIS/CAPETA            R$ 170,00 

PARQUES INFLÁVEIS POR BRINQUEDO (cada)           R$ 100,00 

PARQUES DE DIVERSÃO (por dia)   R$ 250,00 
 

BARRACA DE CACHORRO QUENTE (até 02 metros) 

BARRACA DE CACHORRO QUENTE (acima de 02 metros) 

 
 R$ 120,00 
 R$ 160,00 

 

BARRACAS FIXAS DE BEBIDAS (até 04 metros) 

BARRACAS FIXAS DE BEBIDAS (acima de 04 metros) 

          R$ 160,00 
     R$ 230,00 

PONTOS DE VENDA 

Camelôs  

Acarajé  

Pipoca  

Outros congêneres 

 
 

R$ 60,00 
R$ 100,00 

R$ 60,00 
R$ 60,00 

BARRACAS DE TIRO             R$ 90,00 

BARRACA ALIMENTOS (SALGADOS, DOCE E CONGÊNERES) (até 03 metros) 

BARRACA ALIMENTOS (SALGADOS, DOCE E CONGÊNERES) (acima de 03 metros) 

 R$ 120,00 
 

 R$ 140,00 

ESPETINHO + ISOPOR    R$ 130,00 

APENAS ISOPOR  R$ 100,00 

APENAS ESPETINHO R$90,00 

 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2024 

 
 

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-07-17T11:37:42-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




